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Svar - høringsuttalelse eiendomsskatt på verk og bruk 

 
Viser til Finansdepartementets notat 18.juni 2015 som omhandler eiendomsskatt på 

verk og bruk. Der blir det fremsatt to alternative forslag som begge går ut på å unnta 

produksjonsutstyr og – installasjoner fra eiendomsskattegrunnlaget til verk og bruk. 

Dessuten inneholder alternativ 2 forslag om å fjerne «verk og bruk» som egen 

utskrivingskategori. 

Etter Brønnøy kommunes mening innebærer begge alternativene i realiteten en 

avvikling av eiendomsskatten på verk og bruk. 

For Brønnøy kommune utgjør dette et inntektstap på ca. 2,2 millioner kroner. Dette 

er en inntektssvikt vi ikke har mulighet til å erstatte og dermed vil reduksjonen 

medføre et direkte kutt i vårt tjenestetilbud. 

 

 

Brønnøy kommune mener at det er kritikkverdig at kommunesektorens inntekter reduseres 

ved en slik endring, mens de foretak som vil nyte godt av forslagene i stor grad vil være 

statsforetak og store industriforetak. Dette gjelder f.eks Statnett, Statkraft, Statoil og Norske 

Shell. Ved siden av statens økte skatteinntekter vil staten som eier øke sine overskudd 

ved avviklingen av eiendomsskatten. Brønnøy kommune mener dette ikke er belyst i 

høringsnotatet og stiller spørsmål til om dette er sentralpolitisk ønsket omfordeling av midler. 

 

Å blande inntektssystemet inn som instrument for å redusere inntektssvikten er også Brønnøy 

kommune sterkt uenig i. Inntektssystemet skal være et fordelingssystem kommunene mellom 

og skal ikke benyttes som verktøy for å tilgodese enkelte kommuner for en del av den lokale 

verdiskapningen. Brønnøy kommune mener også at selskapsskatten ikke kan benyttes til å 

utjevne svikt i inntekter da denne utmåles på konsernnivå og vanskelig kan gi kommunene en 

reell andel av en lokal verdiskapning. Brønnøy kommune vil derfor på det sterkeste advare 

mot et forsøk på å bruke inntektssystemet eller selskapsskatten som en 

kompensasjonsordning for det inntektsbortfallet en avvikling av eiendomsskatt på verk og 

bruk vil innebære. 

 

Eiendomsskatten er den eneste rene kommunale skatteordning. En fjerning eller reduksjon av 
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denne ordningen vil dermed svekke lokaldemokratiet og det kommunale selvstyret. 

 

Brønnøy kommune ber regjeringen forkaste forslagene om at produksjonsutstyr og 

produksjonsinstallasjoner ikke lenger skal inngå i skattegrunnlaget og avviklingen av 

begrepet verk og bruk. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Johnny Hanssen 

Ordfører 

 

Frank Grønbeck Nilssen 

Økonomisjef 
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